

総括情報表

頁0-0001

事務所 設計書名 変更回数	01 宇都宮 土木事務所 実施設計書 当初 08-*****00113-40 0		
適用単価区分 適用単価地区 適用単価世代	1 実施単価 11 宇都宮土木事務所管内 0-080510(0)		
諸経費体系 ファイル名	1 一般公共 13_R8下期_13工区.ES5		
	当 世 代	前 世 代	
前払率 工種 現場環境改善費 市街地補正区分 交通規制区分 ゼロ債務工事に係る補正 週休二日補正区分 契約保証方法 消費税等の率	前金払 3 0 %以内（維持管理） 14 河川維持工事 00 計上しない 12 市街地以外 03 一般交通影響なし 01 補正なし 01 補正なし 04 委託(金銭的) 06 1 0 %適用		

総括情報表

頁0-0002

	金 額		工事価格	消費税相当額	請負工事費
請負工事費計	3,135,000	本工事費	2,850,000		
		計	2,850,000	285,000	3,135,000
法定福利費概算額	180,000				
労務費調査水準	1,454,418				

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0003

費目・工種・施工名称など		数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
＊＊本	工＊＊									X1000	
河川維持										Y08ZZ	
除草工					1 式			1,499,401		Y0811	
堤防除草工					1 式			293,795		Y081123P	
除草					1 式			293,795		Y081123P48E	
	除草（堤防除草） 肩掛式（カット径255mm） 飛散防止措置なし	3,000	m 2		40.36			121,080		SZC151 0 A=5, C=2, D=1	施工 第0-0004号内訳表
	集草（堤防除草） 人力	3,000	m 2		23.31			69,930		SZC154 0 A=4, C=1	施工 第0-0005号内訳表
	積込・荷卸（堤防除草） ダンプトラック（オンロード・ティール・2t積）梱包無し	3,000	m 2		14.58			43,740		SZC160 0 A=1	施工 第0-0006号内訳表
	運搬（堤防除草） ダンプトラック（オンロード・ティール・2t積級） 梱包なし 全ての費用	3,000	m 2		6.015			18,045		SZC163 0 A=1, B=2, C=2, D=11	施工 第0-0007号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0004

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
処分費 その他 グループコード内には使用しないこと。	2	t		20,500	41,000	S0022 0 A=4, B=20500 施工 第0-0008号内訳表
路面補修工			1 式		446,400	Y0814
不陸整正工			1 式		446,400	Y081423V
不陸整正・締固め			1 式		446,400	Y081423V5D7
堤防天端補修工 補修材敷均しあり RC-40 補修材平均厚さ67mm以上75mm未満	1,200	m 2		372	446,400	G0900 0 科目 第0001号内訳表
応急処理工			1 式		759,206	Y0817
応急処理作業工			1 式		759,206	Y0817242
応急作業			1 式		759,206	Y081724249K
清掃工（河川）	1	式		275,010	275,010	G0910 0 科目 第0002号内訳表

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
処分費 一般廃棄物 グループコード内には使用しないこと。	1	t	20,500	20,500	S0022 0 A=4, B=20500 施工 第0-0009号内訳表	
処分費 産業廃棄物 グループコード内には使用しないこと。	1	式	50,000	50,000	S0023 0 A=50000 施工 第0-0010号内訳表	
地震時緊急点検（河川） 1 班 2 人体制	1	式	63,896	63,896	G0920 0 科目 第0003号内訳表	
異常水質事故対応	1	式	91,670	91,670	G0930 0 科目 第0004号内訳表	
河川施設補修工	1	式	183,340	183,340	G0950 0 科目 第0005号内訳表	
大型土のう製作・設置 作業半径 5 m以下 設置面高さ − 3 m ≦ H ≦ 2 m	10	袋	7,479	74,790	SB746 0 A=1, B=1, C=1, E=1, F=1100, G=2500 施工 第0-0011号内訳表	

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊直接工事費＊＊					1,499,401	
うち材料費 算定式……			1 式			
うち労務費 算定式……			1 式			
共通仮設費（率分） 算定式…… $129675=1432883*0.0905$ <<0.0905 $= (0.0905 * 1.0 * 1.0) * 1.00$ >> 対象額……1,432,883 率……0.0905			1 式		129,675	
＊＊共通仮設費計＊＊					129,675	
＊＊純工事費＊＊					1,629,076	
現場管理費 算定式…… $661743=1562558*0.4235$ <<0.4235 $= (0.4235*1.0*1.0)*1.00$ >> 対象額……1,562,558 率……0.4235			1 式		661,743	
うち法定福利費事業主分 算定式……			1 式			
うち建退共制度の掛金 算定式……			1 式			

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊ ＊ 工事原価 ＊ ＊					2,290,819	
うち安全衛生経費 算定式……………			1 式			
一般管理費等 算定式…………… $558966=2224301*0.2513$ <<率の補正 $0.2513 = 0.2513 * 1.00$ >> 対象額……………2,224,301 率……………0.2513 前払補正係数1.0000			1 式		558,966	
契約保証費 算定式…………… $889=2224301*0.0004$ 対象額……………2,224,301 率……………0.0004			1 式		889	
＊ ＊ 一般管理費等計 ＊ ＊					559,855	
＊ ＊ 工事価格 ＊ ＊					2,850,000	
＊ ＊ 工事価格計 ＊ ＊					2,850,000	
消費税・地方消費税額 算定式…………… $285000=2850000*0.10$ 対象額……………2,850,000 率……………0.1000			1 式		285,000	
＊ ＊ 請負工事費 ＊ ＊					3,135,000	

堤防天端補修工

科目内訳表

頁0-0008

G0900
補修材平均厚さ67mm以上75mm未満

科目 第0001号内訳表

100
m 2 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
不陸整正 補足材料あり 68mm以上75mm未満 全ての費用	100	m 2	372.8	37,280	SZD001 0 A=2, B=12, D=4, E=1, F=1 施工 第0-0001号内訳表
小計	100	m 2		37,280	
計	1	m 2		372	

科目内訳表

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	3	人	32,600	97,800	RA125 0
普通作業員	6	人	24,300	145,800	RA010 0
ダンプトラック運転（機－2 2） オンロード・ディーゼル2 t 積級	3	日	10,470	31,410	SX110 0 A=1, B=1, F=1. 17, G=0, H=25, I=1. 17
計	1	式		275,010	施工 第0-0002号内訳表

地震時緊急点検（河川）

G0920

科目内訳表

科目 第0003号内訳表

頁0-0010

1班2人体制					1	式 当り
施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
緊急点検 1班2人体制	8	時間	7,987	63,896	V0900 0	施工 第0-0003号内訳表
計	1	式		63,896		

科目内訳表

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	1	人	32,600	32,600	RA125 0
普通作業員	2	人	24,300	48,600	RA010 0
ダンプトラック運転（機－22） オンロード・ディーゼル2 t 積級	1	日	10,470	10,470	SX110 0 A=1, B=1, F=1.17, G=0, H=25, I=1.17
計	1	式		91,670	施工 第0-0002号内訳表

科目内訳表

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	2	人	32,600	65,200	RA125 0
普通作業員	4	人	24,300	97,200	RA010 0
ダンプトラック運転（機－2 2） オンロード・ディーゼル2 t 積級	2	日	10,470	20,940	SX110 0 A=1, B=1, F=1. 17, G=0, H=25, I=1. 17
計	1	式		183,340	施工 第0-0002号内訳表

不陸整正			SZD001		施 工 内 訳 表		施工 第0-0001号内訳表		頁0-0013		
補足材料あり			68mm以上75mm未満		全ての費用		1		m 2 当り		
代 表 機 労 材 規 格							金 額	備 考			
モータグレーダ [土工用]							排ガス 2 0 1 4 ブレード幅 3. 1 m				
ロードローラ [マカダム] 賃料							質量 1 0 ～ 1 2 t				
タイヤローラ賃料							質量 1 3 ～ 1 4 t				
運転手 (特殊)											
普通作業員											
特殊作業員											
土木一般世話役											
再生クラッシャラン							R C - 4 0				
軽油											
積算単価											
小 計							372. 8				
A	補足材料の有無		=2	補足材料あり							
B	補足材料平均厚さ		=12	68mm以上75mm未満							
D	補足材料		=4	再生クラッシャラン R C - 4 0							
E	豪雪割増		=1	豪雪割増 工種条件と同じ							
F	費用の内訳		=1	全ての費用							

08-*****00113-40

栃木県 県土整備部

ダンプトラック運転（機－２２）
オンロード・ディーゼル２ｔ積級

SX110

施 工 内 訳 表

施工 第0-0002号内訳表

0-0014

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] ２ｔ積級	1.170	供用日	5,520	6,458	MA401
運転手（一般）	0.000	人	26,400	0	RA075
軽油	25.000	L	152	3,800	TSX24
タイヤ損耗費 ダンプトラック２ｔ 良好	1.170	供用日	182	212	KP105
小計	1	日		10,470	
A 規格	=1	オンロード・ディーゼル２ｔ積級			
B タイヤ損耗費区分（運搬路面状況）	=1	運搬路面状況 良好			
C 岩石割増	=1	岩石割増なし			
D 供用日当運転時間（標準＝省略）	=0	供用日当運転時間（標準＝省略）			
E 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ			
F ダンプトラック（供用日／日）	=1.17	ダンプトラック（供用日／日）			
G 一般運転手（人／日）	=0	一般運転手（人／日）			
H 軽油（L／日）	=25	軽油（L／日）			
I タイヤ損耗費（供用日／日）	=1.17	タイヤ損耗費（供用日／日）			
機械損料補正なし 15欄 5,520円					

緊急点検
1班2人体制

V0900

施 工 内 訳 表

施工 第0-0003号内訳表

特単単価適用日：28年06月10日
0-0015

1 時間 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.13	人	32,600	4,238	RA125
普通作業員	0.13	人	24,300	3,159	RA010
ライトバン運転1時間当り損料 1500cc	1	時間	193	193	T7070
ガソリン レギュラー スタンド	2.6	L	153	397	TSX32
小計	1	時間		7,987	

1 m 2 当り

飛散防止措置なし

[illegible]

頁0-0017

集草 (堤防除草)

SZC154

施工内訳表

施工 第0-0005号内訳表

1 m 2 当り

[illegible]

08-*****00113-40

栃木県 県土整備部

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
普通作業員		
積算単価		
小計	14.58	
A 機種 =1 ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積)梱包無し		

1 m 2 当り

1 m 2 当り

備 考

© 2004 Blackwell Publishing Ltd *Journal of Internal Medicine* 255: 105–112

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

栃木県 県土整備部

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
その他	100.000	t	20,500	2,050,000	E0100
計	100	t		2,050,000	
小計	1	t		20,500	
A 廃材種別 B 処分費（円／t） A＝4時入力	=4 =20500	その他（B条件で単価入力） 処分費（円／t） A＝4時入力			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
その他	100.000	t	20,500	2,050,000	E0100
計	100	t		2,050,000	
小計	1	t		20,500	
A 廃材種別 B 処分費（円／t） A＝4時入力	=4 =20500	その他（B条件で単価入力） 処分費（円／t） A＝4時入力			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
処分費 ★	1.000	式	50,000	50,000	TTA08
小計	1	式		50,000	
A 処分費（円／式）	=50000	処分費（円／式）			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.294	人	32,600	9,584	RA125 9
特殊作業員	0.294	人	27,500	8,085	RA005 9
普通作業員	0.294	人	24,300	7,144	RA010 9
大型土のう	10.000	袋	1,100	11,000	KC402
購入土 ★	10.000	m 3	2,500	25,000	TLA60
バックホウ運転（機－28） クローラ型・後方・C付山積0.45m3 超低騒音（排出ガス対策型2014年規制）	0.294	日	46,704	13,730	SX060 施工 第0-0012号内訳表
諸雑費	1.000	%	24,813	248	#09 (労) × 率
計	10	袋		74,791	
小計	1	袋		7,479	
A 作業区分	=1	製作・設置			
B 作業半径	=1	作業半径 5 m以下			
C 設置面高さ H	=1	設置面高さ − 3 m ≦ H ≦ 2 m			
E 袋詰土区分	=1	購入土			
F 大型土のう単価（円／袋）	=1100	大型土のう単価（円／袋）			
G 購入土単価（円／m 3）	=2500	購入土単価（円／m 3）			
日当り施工量 D=34袋/日 土木一般世話役 1*10/D=1*10/34=0.294人 特殊作業員 1*10/D=1*10/34=0.294人					

施 工 内 訳 表

0-0024

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員 1*10/D=1*10/34=0.294人 バックホ運転 10/D=10/34=0.294日						

名 称 ・ 規 格 な ど	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
バックホウ〔クローラ・後方超小旋回〕 賃料 超低・C付・排２０１４山積0. 4 5 m 3	1.280		供用日	7,210	9,228	KQ075
運転手（特殊）	1.000		人	27,900	27,900	RA070
軽油	63.000		L	152	9,576	TSX24
小計	1		日		46,704	
A 規格	=12	クローラ型・後方・C付山積0. 4 5 m 3				
B 排出ガス対策型区分	=11	超低騒音（排出ガス対策型２０１４年規制）				
C バックホウ（供用日／日）	=1.28	バックホウ（供用日／日）				
D 特殊運転手（人／日）	=1	特殊運転手（人／日）				
E 軽油（L／日）	=63	軽油（L／日）				